



VENDIDO A

Régimen Fiscal: 601 General de Ley Personas Morales

FACTURA COMERCIAL		Exportación: 01 No aplica
SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	535428	CDMX, 2023-02-28T18:39:48
NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
	CL002073	V0000119
CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO
Forma Pago:	99 Por definir	OC4000719204
Plazo:	120 días	ORD000000563593
Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		

(1) - OC 4000719204

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	OBJ IMP	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
12	Pieza 1 H87	8002210112445 10000006494	50171831	(02)	Salsa Pesto Filippo Beno Clasico de 190 g 23 43 1333 3000166 430 2023-01-29	597.24	0.0000	0.00	49.77	597.24
6	Pieza 1 H87	8002210125209 10000006495	50171831	(02)	Salsa Pesto Filippo Beno Tomato y Ricoto de 190 g 23 43 1333 3000139 430 2023-01-23	298.62	0.0000	0.00	49.77	298.62
6	Pieza 1 H87	8002210112704 10000006496	50171831	(02)	Salsa Pesto Filippo Beno Tomato Seco de 190 g 23 43 1333 3000139 430 2023-01-23	298.62	0.0000	0.00	55.04	2,641.92
48	Pieza 1 H87	0812476017532 10000007395	50192700	(02)	Crown Prince Almejitas Ahumadas en Aceite de Soya 106g Crown Prince Mejillones Ahumados Aceite de algodo de 106 g	2,641.92	0.0000	0.00	45.39	2,178.72
48	Pieza 1 H87	0812476017037 10000007397	50192700	(02)	Crown Prince Almejitas Ahumadas en Aceite de Soya 106g Crown Prince Mejillones Ahumados Aceite de algodo de 106 g	2,178.72	0.0000	0.00	28.48	341.76
12	Pieza 1 H87	0632565000319 10000006390	50202301	(02)	Agua Fija de 330 ml 22 17 3134 2003982 170 2022-08-22	341.76	0.0000	0.00	58.55	702.60
12	Pieza 1 H87	0632565000029 10000001820	50202301	(02)	Agua Fija de 1000 ml 23 17 3134 3000596 170 2023-02-21	702.80	0.0000	0.00	89.85	539.10
6	Pieza 1 H87	0681034000060 10000002990	50201706	(02)	Cafe La Finca Amencano Tostado Molido de 0340g	539.10	0.0000	0.00	47.69	572.28
12	Pieza 1 H87	8410749001107 10000005826	50202310	(02)	Agua Vichy Catalan Natural Mineral Carbonica de 1000ml 23 43 1333 3000156 430 2023-01-25	572.28	0.1600	91.56	157.35	1,888.20
12	Pieza 1 H87	0048327203513 10000002730	50151500	(02)	Aceite de Oliva Ybarra Extra Virgen Selecc Aromatico 750 ml 22 43 1333 2001714 430 2022-12-19	1,888.20	0.0000	0.00	17.63	423.12
24	Pieza 1 H87	8410086979312 10000021272	50171900	(02)	Aceitunas Ybarra con Hueso Doy Pack de 180 g 22 43 1333 2000306 430 2022-03-01	423.12	0.0000	0.00	17.63	423.12
24	Pieza 1 H87	8410086979329 10000021273	50171900	(02)	Aceitunas Ybarra Relionas de Pasta de Pimiento Doy de 180 g 22 43 1333 2000059 430 2022-01-04	423.12	0.0000	0.00	790.70	18,976.80
24	Pieza 1 H87	8426411002198 100000021567	50202203	(02)	Vino Tinto Pago de Carroavejas 19 de 750 ml 22 43 1333 2000993 430 2022-07-06	18,976.80 24,669.84	0.3000 0.1600	5,693.04 3,947.17	53.45	1,282.80
24	Pieza 1 H87	8410106064400 10003008735	50202203	(02)	Vino Blanco Diamante Semidulce de 187 m 22 43 1333 2001572 430 2022-11-09	1,282.80 1,622.74	0.2650 0.1800	339.94 259.64	106.72	640.32
6	Pieza 1 H87	8410106810014 10000020452	50202205	(02)	Vino Blanco Espumoso Diamante de 750ml 22 43 1333 2000325 430 2022-03-05	640.32 810.00	0.2650 0.1600	168.68 129.60	60.67	728.04
12	Pieza 1 H87	7804320182025 10000017407	50202203	(02)	Vino Blanco Isla Negra Sauvignon Blanc de 750ml 22 16 3879 2008376 160 2022-06-22	728.04 820.87	0.2650 0.1600	192.93 147.36	60.67	728.04
12	Pieza 1 H87	7804320131436 10000017408	50202203	(02)	Vino Tinto Isla Negra Carmenere de 750ml 22 16 3879 2007094 160 2022-05-26	728.04 920.97	0.2650 0.1600	192.93 147.36	104.73	1,256.76
12	Pieza 1 H87	8410261114002 10000008463	50202205	(02)	Vino Blanco Pata Negra Cava Brut de 750 ml 22 43 1333 2001144 430 2022-08-06	1,256.76 1,589.80	0.2650 0.1600	333.04 254.37		
						RESUMEN DE IMPUESTOS			CONCEPTO	CANTIDAD

control de recepción de mercancía a entrega del cliente

Fecha:

November

El Jorob 34*

DESCUENTO INCLUIDO EN PRECIO SEGÚN CONVENIO: \$3.835.20

CONTENIDO		RESUM DE IMPUESTOS	CONCEPTO	CANTIDAD
Cajas		IEPS 28.50%		1,278.52
Piezas	312	IEPS 30.00%	Importe	5,693.04
Otros		IEPS 53.00%	Impuestos	0.00
		IVA 6%		11,898.62
			Total	46,416.68

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000506482800

SELO CFD:

[illegible]

MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

Versión: 4.0
Regimen: 601 General de Ley Personas Morales
Tipo de Comprobante: Ingreso
UsosCFDI: G01 Adquisición de mercancías

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T. 1946-0440

www.marinter.com.mx

VENDIDO A		FACTURA COMERCIAL		Exportación: 01 No aplica
LA EUROPEA MEXICO - [EME910610G1A] AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746		SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
Regimen Fiscal: 601 General de Ley Personas Morales		FAC	535428	CDMX. 2023-02-28T19:39:48
		NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
			CL002073	V0000119
VIA DE EMBARQUE		CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO
VALLARTA BLVD FRANCISCO MEDINA ASCENCIO 2999 MARINA VALLARTA PUERTO VALLARTA JALISCO 48335 MEXICO		Forma Pago:	99 Por definir	OC4000719204
		Plazo:	120 días	ORD000000563503
		Método de Pago: PPD Pago en parcelaciones o diferido		

(1) - OC 4000719204

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	OBJ IMP	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
						FOLIO FISCAL: 60833925-9019-4608-9C12-7101AF03469F				
						EFFECTO: Ingreso I				
						NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000506248998				
						FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2023-02-28T19:01:59				
						SELLO DEL SAT C1bXVGq5HL2305PPk6cAKr5kCkjaQZ0UDmVv9CT5jpIAjBNor3KggOpSWERyyaU9T8FyHCP4gp+gb3enpmDlndltuZpl65obNw/cp TYUjBIB1k5ghAEgZORHY8TQquzNUaY9LjbfHbXkXLM3xoztLdPudfBnicirwpz74wXpm4ocWTDipCTASrFSMJNis+kdv4TEvTViv0C+v enV6T8R+Uisn6miOTnlojGF7SEajKv43WgtUydR/vMlPZKp2JmluNkIAehQVn2eN8E11ncEP/vrkCkex+oicoahqoZ85W5lkVXo00ES b25vQ2Aurju+4uCWLA=				
						CADENA ORIG 1.1 60833925-9019-4608-9C12-7101AF03469F 2023-02-28T19:01:59 LEV031201SEfjkWC58vBWVyuQhcCfyZQkytwRqBcolUQgilNhy 9UJaUdSXbwb5MzACqWUqLN1gU4zftJ9yvR5CFDYhhygnsATyJGikqH85SP6R4JzzW8udNijhNgaaaISdHRpEGBljnbndLYxUgtBDcww Jzq1JtbVBVCA5qnGd3D2gAlsrmYsVCl05ZxQZCdZqCzFSrDEggMI1KsIZOab1FV1BbJmQ7x7hMFp019Ta/fwNconAoALicZybq5sd7 Z1TnE9IXfEj083b1pdRkvYGHl.c8R+J5bqci6B+N0ociAsuLQYe2uKYBDsRc5pXlrJXoJvavmuQdl6Rb+XmfP3TqYVWg== 000010000 00506248998				

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCIÓN DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCIÓN DE LA PRESENTE FACTURA EN TÉRMINOS DE LA LEGISLACIÓN APLICABLE, SIN MANIFESTACIÓN ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DÍAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACIÓN TÁCITA DE LA PRESENTE ESTIPULACIÓN CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

BANCO	CUENTA	CLASE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamax	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

Fecha EM : 01.03.2023
Fecha actual : 01.03.2023

Centro : 1106
Denominación: Jal. Puerto Vallarta

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER
Pedido : 4000719204
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
PROTECT			
0001	10000001820	AGU ARTESIANA FIJI 1L	
	1001		12.000 C/U
0002	10000002730	ACE OLIVA EXT VIRGEN YB... 750ML	
	1001		12.000 C/U
0003	10000002990	CAFE TOSTADO MOLIDO AMER... LA /340 GR	
	1001		6.000 C/U
0004	10000005820	AGU VICHY MINERAL CATAL...	
	1001		12.000 C/U
0005	10000006390	AGU ARTESIANA FIJI 330ML	
	1001		12.000 C/U
0006	10000006494	SALSA PESTO CLASICO FIL... BERIO 190GR	
	1001		12.000 C/U
0007	10000006495	SALSA PESTO TOMATE Y RT... FILIPP 190GR	
	1001		6.000 C/U
0008	10000006496	SALSA PESTO TOMATE SEC... 190GR	
	1001		6.000 C/U

Emisor RGARCIA D F I R M A

Fecha EM : 01.03.2023
Fecha actual : 01.03.2023

Centro : 1106
Denominación: Jal. Puerto Vallarta

Proveedor : 0020000431
Nombre : MARINTER
Pedido : 4000719204
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
0009	10000007395	ALME AHUMADAS AC DE SOYA	106GR
	1001		48.000 C/U
0010	10000007397	MEJILLONES AHU EN AC DE	106GR
	1001		48.000 C/U
0011	10000008463	VE PATA NEGRA CAVA BRUT	
	1001		12.000 C/U
0012	10000008735	VB DIAMANTE SEMIDULCE CO	187 ML
	1001		24.000 C/U
0013	10000017407	VB ISLA NEGRA SAUVIGNON	750ML
	1001		12.000 C/U
0014	10000017408	VT ISLA NEGRA CARMINERE	
	1001		12.000 C/U
0015	10000020452	VB ESPUMOSO DIAMANTE	750
	1001		6.000 C/U
0016	10000021272	ACEITUNA MANZANILLA YBAR	180G
	1001		24.000 C/U

Emisor

RGARCIAD

F I R M A

01/03/23
R
S
J

90850

Fecha EM : 01.03.2023
Fecha actual : 01.03.2023

Centro : 1106
Denominación: Jal. Puerto Vallarta

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER
Pedido : 4000719204
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
0017	10000021273	ACEITUNA RELLENAS YBARRA	IENTO 180G
	1001		24.000 C/U
0018	10000021567	VT PAGO DE CARRAOVEJA 2	50 ML
	1001		24.000 C/U

01/03/23
Pg
Silvia
806333

Emisor PGARCIAD F I R M A

PEDIDO DE COMPRA

Proveedor: MARINTER SANTA MARIA INSURGENTES PASEO DE LAS JACARANDAS 328 06430 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHTEMOC Mexico Teléfono 5519460440 Fax Correo electrónico cobranza@marinter.com.mx RFC PR0000019	Información Número del Documento 4000719204 Fecha del Documento 28.02.2023 Número del Proveedor 20000421 Usuario de SAP: EDGAR FERNANDEZ JASSO
Dirección de Envío Jal. Puerto Vallarta Puerto Vallarta Blvr Francisco Medina Ascencio 2999 48335 PUERTO VALLARTA, JAL MEXICO	
NUEVA OC MARINTER, SUSTITUYE A LA 4000695354	

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
10	10000001820 AGU ARTESIANA FIJI 1L Delivery date: Día 05.03.2023	12.00	C/U	58.55 MXN/C/U	702.60 MXN
20	10000002730 ACE OLIVA EXT VIRGEN YBARRA 750ML Delivery date: Día 05.03.2023	12.00	C/U	157.35 MXN/C/U	1,888.20 MXN
30	10000002990 CAFE TOSTADO MOLIDO AMERICANO LA /340 GR Delivery date: Día 05.03.2023	6.00	C/U	89.84 MXN/C/U	539.04 MXN
40	10000005826 AGU VICHY MINERAL CATALAN 1L Delivery date: Día 05.03.2023 IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	47.69 MXN/C/U	572.28 MXN 91.56 MXN
50	10000006390 AGU ARTESIANA FIJI 330ML Delivery date: Día 05.03.2023	12.00	C/U	28.48 MXN/C/U	341.76 MXN
60	10000006494 SALSA PESTO CLASICO FILIPPO BERIO 190GR Delivery date: Día 05.03.2023	12.00	C/U	49.77 MXN/C/U	597.24 MXN
70	10000006495	6.00	C/U	49.77 MXN/C/U	298.62 MXN

PEDIDO DE COMPRA
Núm. pedido/Fecha 4000719204 / 28.02.2023

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
	SALSA PESTO TOMATE Y RICOTA FILIPP 190GR Delivery date: Día 05.03.2023				
80	10000006496 SALSA PESTO TOMATE SECO FILIPPO BE 190GR Delivery date: Día 05.03.2023	6.00	C/U	49.77 MXN/C/U	298.62 MXN
90	10000007395 ALME AHUMADAS AC DE SOYA CROW 106GR Delivery date: Día 05.03.2023	48.00	C/U	55.05 MXN/C/U	2,642.40 MXN
100	10000007397 MEJILLONES AHU EN AC DE ALGODON CR 106GR Delivery date: Día 05.03.2023	48.00	C/U	45.39 MXN/C/U	2,178.72 MXN
110	10000008463 VE PATA NEGRA CAVA BRUT 750ML Delivery date: Día 05.03.2023 Impuesto suentario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	104.73 MXN/C/U	1,256.76 MXN 333.04 MXN 254.37 MXN
120	10000008735 VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 187 ML Delivery date: Día 05.03.2023 Impuesto suentario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	24.00	C/U	53.44 MXN/C/U	1,282.56 MXN 339.88 MXN 259.59 MXN
130	10000017407 VB ISLA NEGRA SAUVIGNON BLANC 750ML Delivery date: Día 01.03.2023 Impuesto suentario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	60.67 MXN/C/U	728.04 MXN 192.93 MXN 147.36 MXN
140	10000017408 VT ISLA NEGRA CARMENERE 750ML Delivery date: Día 01.03.2023 Impuesto suentario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	60.67 MXN/C/U	728.04 MXN 192.93 MXN 147.36 MXN
150	10000020452 VB ESPUMOSO DIAMANTE 750ML Delivery date: Día 01.03.2023 Impuesto suentario 26.50 %	6.00	C/U	106.71 MXN/C/U	640.26 MXN 169.67 MXN

PEDIDO DE COMPRA

Núm. pedido/Fecha 4000719204 / 28.02.2023

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
	IVA soportado 16.00 %				129.59 MXN
160	10000021272 ACEITUNA MANZANILLA YBARRA C/HUESO 180G Delivery date: Día 01.03.2023	24.00	C/U	17.63 MXN/C/U	423.12 MXN
170	10000021273 ACEITUNA RELLENAS YBARRA PIMIENTO 180G Delivery date: Día 01.03.2023	24.00	C/U	17.63 MXN/C/U	423.12 MXN
180	10000021567 VT PAGO DE CARRAOVEJA 2019 750 ML Delivery date: Día 01.03.2023	24.00	C/U	790.70 MXN/C/U	18,976.80 MXN
	Impuesto sunuario 30.00 %				5,693.04 MXN
	IVA soportado 16.00 %				3,947.17 MXN
Valor total sin impuestos					34,518.18 MXN
IEPS total					6,921.49 MXN
IVA total					4,977.00 MXN
Valor total					46,416.67 MXN
Condiciones de pago : Acreedor vencimiento 120 días					
Condiciones de envío: CIF (Costes, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES					